ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению конкурса на предоставление

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям
из бюджета города Усолье-Сибирское на проведение мероприятий

в области социальной политики в 2024 году
№2

27.02.2024 г. (15.00) город Усолье-Сибирское

Вела заседание: Панькова Людмила Николаевна - первый заместитель мэра
города - начальник управления по социально-культурным вопросам, председатель
конкурсной комиссии

Присутствовали согласно прилагаемому списку.

СЛУШАЛИ:
Жакину О.Н. - руководителя аппарата администрации города Усолье-

Сибирское, заместителя председателя комиссии
По показателям оценки членов конкурсной комиссии:
- по проекту «Повышение качества жизни, социальная поддержка и защита

людей пожилого возраста, патриотическое воспитание молодежи» Усольской
городской общественной организации Всероссийской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных
органов, итоговый балл проекта составил 28 баллов, корректирующий
коэффициент 1, объем субсидии согласно порядку расчета составил: V = 339 000 *
1= 339 000 руб.;

- по проекту «Современный офис» Усольской городской организации
Иркутской областной организации Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов», итоговый балл проекта составил 28,9
баллов, корректирующий коэффициент 1, объем субсидии согласно порядку
расчета составил: V - 15 000 * 1= 15 000 руб.;

- по проекту «Комплексная реабилитация людей с ограниченными
возможностями здоровья» Усольскому обществу слепых Общероссийской
Общественной Организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового
Красного Знамени Общества слепых (ВОС), итоговый балл проекта составил 29,7
баллов, корректирующий коэффициент 1, объем субсидии согласно порядку
расчета составил: V = 20 000 * 1= 20 000 руб.;

- по проекту «Семья - опора счастья» общественной организации Совет
многодетных семей «Надежный причал» муниципального образования г. Усолье-
Сибирское, итоговый балл проекта составил 27,4 балла, корректирующий
коэффициент 1, объем субсидии согласно порядку расчета составил: V - 20 000 *
1= 20 000 руб.;

- по проекту «Под крышей дома моего» Усолье-Сибирскому местному
отделению Общероссийской общественной организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих», итоговый балл проекта составил 27 баллов,
корректирующий коэффициент 1, объем субсидии согласно порядку расчета
составил: V = 20 000 * 1= 20 000 руб.;

- по проекту «Казачий войсковой резерв России» Усольского городского

казачьего общества, итоговый балл проекта составил 27,2 балла, корректирующий
коэффициент 1, объем субсидии согласно порядку расчета составил: V = 20 000 *
1=20 000 руб.

Учитывая показатели оценки членов конкурсной комиссии, а также итоговые
баллы проектов, а также порядок расчета размера субсидии, члены конкурсной
комиссии,

РЕШИЛИ:
.1. В соответствии с порядком определения объема и предоставления

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета
города Усолье-Сибирское на проведение мероприятий в области социальной
политики, утвержденным постановлением администрации города от 25.04.2019 г.
№ 938, определить победителями конкурса социально значимых проектов:

Усольскую городскую общественную организацию Всероссийской
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных
сил и правоохранительных органов с проектом «Повышение качества жизни,
социальная поддержка и защита людей пожилого возраста, патриотическое
воспитание молодежи»;

- Усольскую городскую организацию Иркутской областной организации
Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
с проектом «Современный офис!»;

- Усольское общество слепых Общероссийской Общественной Организации
инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени Общества слепых
(ВОС) с проектом «Комплексная реабилитация людей с ограниченными
возможностями здоровья»;

- общественную организацию Совет многодетных семей «Надежный причал»
муниципального образования г. Усолье-Сибирское с проектом «Счастливы вместе»;

- Усолье-Сибирское местное отделение Общероссийской общественной
организации инвалидов «Под крышей дома моего»;

- Усольское городское казачье общество с проектом «Казачий войсковой
резерв России».

2. Предложить администрации города предоставить субсидии в размере:
- 339 000 (Триста тридцать девять тысяч) рублей Усольской городской

общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов на
реализацию социально значимого проекта «Повышение качества жизни,
социальная поддержка и защита людей пожилого возраста, патриотическое
воспитание молодежи»;

- 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей Усольской городской организации
Иркутской областной организации Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов» на реализацию социально значимого
проекта «Современный офис»;

- 20 000 (Двадцать тысяч) рублей Усольскому обществу слепых
Общероссийской Общественной Организации инвалидов «Всероссийское Ордена
Трудового Красного Знамени Общества слепых (ВОС) на реализацию социально
значимого проекта «Комплексная реабилитация людей с ограниченными • •
возможностями здоровья»;

- 30 000 (Тридцать тысяч) рублей общественной организации Совет
многодетных семей «Надежный причал» муниципального образования г. Усолье-
Сибирское на реализацию социально значимого проекта «Семья - опора счастья»;

- 20 000 (Двадцать тысяч) рублей Усолье-Сибирскому местному отделению
Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество
глухих» на реализацию социально значимого проекта) на реализацию социально
значимого проекта «Под крышей дома моего»;

- 20 000 (Двадцать тысяч) рублей Усольскому городскому казачьему
обществу на реализацию социально значимого проекта «Казачий войсковой резерв
России».

3. Опубликовать решение конкурсной комиссии в газете «Официальное
Усолье».

4. Разместить решение конкурсной комиссии на официальном сайте
администрации города Усолье-Сибирское в сети «Интернет».

На заседании конкурсной комиссии присутствовало 8 человек.
По данному решению члены конкурсной комиссии проголосовали:
«За» - 8 человек,
«Против» - 0 человек,
«Воздержалось» - 0 человек.

Первый заместитель мэра города -
начальник управления по социально­
культурным вопросам администрации
города, председатель комиссии

Начальник отдела по взаимодействию
с общественностью и аналитической
работе аппарата администрации города,
секретарь конкурсной комиссии

Л.Н. Панькова

Л.С. Веселова

Список присутствующих
членов комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета
города Усолье-Сибирское на проведение мероприятий в области

социальной политики в 2024 году

1. Панькова
Людмила Николаевна

первый заместитель мэра города - начальник
управления по социально-экономическим вопросам,
председатель конкурсной комиссии;

2. Жакина
Оксана Николаевна

- руководитель аппарата администрации города,
заместитель председателя конкурсной комиссии;

3. Веселова
Любовь Сергеевна

начальник отдела по взаимодействию с
общественностью и аналитической работе аппарата
администрации города, секретарь конкурсной
комиссии;

L лены конкурсной комиссии:
4. Букреев Вадим Сергеевич - депутат Думы города Усолье-Сибирское;
5. Глебович

Валентина Петровна
руководитель клиентской службы (на правах отдела) в
г. Усолье-Сибирское и Усольском районе Отделения
Пенсионного фонда РФ (ГУ) по Иркутской области;

6. Г орбов
Алексей Валерьевич

- депутат Думы города Усолье-Сибирское;

7. Егорова
Елена Геннадьевна

- председатель комитета по финансам администрации
города;

8. Трунев Егор Николаевич - консультант юридического отдела администрации
города.